Управление образования администрации МР «Княжпогостский»

Приказ

15 декабря 2020 г.
 № 684
г. Емва

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

В соответствии приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 17.08.2020 № 509 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской предметной олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», приказом Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» от 29.09.2020 № 482 «О проведении муниципального этапа  всероссийской предметной олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»  в период с 5  ноября по14 декабря 2020 года проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) для обучающихся 7-11 классов образовательных организаций.

Олимпиада проведена по 17 учебным предметам. В Олимпиаде приняли участие 222 (34,9%) обучающихся 7-11 классов. Наибольшее количество обучающихся приняло участие в Олимпиаде по учебным предметам  «обществознание» – 34 участников, «биология» – 27,  «физическая культура» – 29, «русский язык»  – 27, английский язык – 13; «история»  – 12; наименьшее количество участников в Олимпиаде по учебным предметам  «экономика» – 6, «информатика» – 6, «астрономия» – 2, «право» - 1.

Результатом Олимпиады стало выявление 50 победителей и призеров по 16 учебным предметам. Не выявлены победители и призеры в Олимпиаде по учебным предметам: «технология», «астрономия», «информатика», «химия», «ОБЖ», «право», «экономика».
Общественные наблюдатели посетили Олимпиаду по всем предметам. Нарушений порядка проведения олимпиад общественными наблюдателями не выявлено.

На основании вышеизложенного:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. список победителей и призеров Олимпиады (приложение 1);
1.2. результаты Олимпиады (приложение 2).

2. Наградить грамотой управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» обучающихся, занявших призовые места в Олимпиаде;

3. Отметить руководителей образовательных организаций: Ветошкина В.А. (МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы), Меркушенко С.И. (МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы), Бровину А.И. (МБОУ «СОШ» пгт. Синдор),  Гусак Е.В. (МБОУ «СОШ» пст.Чиньяворык), Сорова А.В. (МБОУ «СОШ» с. Серегово)  за организацию результативного участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

4. Отметить работу руководителей Л.Н. Волковой (МАУ ДО «ДДТ Княжпогостского района»), Ветошкина В.А. (МБОУ «СОШ №1» г. Емвы), Меркушенко С.И. (МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы),  по сопровождению и организации Олимпиады.

5. Объявить благодарность учителям – членам предметных жюри муниципального этапа Олимпиады согласно приложению 3 к настоящему приказу.
6. Руководителям образовательных организаций:

6.1 обеспечить:

- поощрение учителей, подготовивших победителей и призеров Олимпиады, педагогов и административного персонала, принявших участие в подготовке проведения олимпиады;

- организацию работы учителей по подготовке обучающихся к региональному этапу олимпиады, набравших необходимое количество баллов для участия в следующем этапе Олимпиады;
- контроль за подготовкой обучающихся к Олимпиаде.
6.2 провести анализ результатов Олимпиады;
6.3. представить анализ результатов Олимпиады на совещании руководителей образовательных организаций в апреле 2021 года.

6.4. принять меры, обеспечивающие организацию работы педагогов  с одаренными детьми;

7. Руководителям районных методических объединений:

7.1 проанализировать итоги Олимпиады;

7.2 разработать методические рекомендации по подготовке к Олимпиадам;

7.3. подготовить предложения по разработке индивидуальных программ педагогического сопровождения высокомотивированных на учебу учащихся.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                                                   Л.А. Рочева
Приложение 1

к приказу управления образования

АМР «Княжпогостский» от 15.12.2020 № 684
	№
	Предмет
	ФИО обучающегося (полностью)
	МО
	Образовательная организация
	Класс
	Кол-во баллов
	Статус участника (победитель, призер, участник)

	1
	литература
	Новопашин Алексей Евгеньевич
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ" пгт. Синдор
	11
	58
	победитель

	2
	англ. язык
	Галета Ярослав Александрович
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	11
	84
	победитель

	3
	англ. язык
	Глухова Анастасия Михайловна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	11
	60
	призер

	4
	англ. язык
	Токмакова София Юрьевна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	9
	71
	победитель

	5
	география
	Фотиев Ярослав Николаевич
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ им. А. Ларионова" г. Емвы
	8
	37
	победитель

	6
	русский язык
	Бондаренко Екатерина Николаевна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ" пгт. Синдор
	11
	37,5
	победитель

	7
	русский язык
	Фефелова Арина Александровна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ им. А. Ларионова" г. Емвы
	10
	34
	призер

	8
	физическая культура
	Миков Константин Алексеевич
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	7
	95
	победитель

	9
	физическая культура
	Щербович Никита Дмитриевич
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ им. А. Ларионова" г. Емвы
	8
	89,1
	призер

	10
	физическая культура
	Можегов Лев Валериевич
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	7
	89
	призер

	11
	физическая культура
	Кузнецов Егор Максимович
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ им. А. Ларионова" г. Емвы
	8
	84,9
	призер

	12
	физическая культура
	Волков Владимир Борисович
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ" пст. Чиньяворык
	9
	100
	победитель

	13
	физическая культура
	Белорусский Алесандр Андреевич
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ им. А. Ларионова" г. Емвы
	10
	96,51
	призер

	14
	физическая культура
	Завьялов Евгений Александрович
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ им. А. Ларионова" г. Емвы
	10
	91,1
	призер

	15
	физическая культура
	Осипов Даниил Андреевич
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ им. А. Ларионова" г. Емвы
	10
	90,55
	призер

	16
	физическая культура
	Слушникова Дарья Дмитриевна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	7
	94
	победитель

	17
	физическая культура
	Трофимова Диана Андреевна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ им. А. Ларионова" г. Емвы
	8
	86,2
	призер

	18
	физическая культура
	Кузьмина Анастасия Васильевна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	7
	76
	призер

	19
	физическая культура
	Кутаева Полина Александровна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	11
	100
	победитель

	20
	физическая культура
	Мурых Евгения Алексеевна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	11
	84
	призер

	21
	физическая культура
	Ходакова Валерия Дмитриевна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	11
	83
	призер

	22
	физика
	Клюшин Данил Тимофеевич
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	9
	27
	победитель

	23
	физика
	Колесниченко Артем Сергеевич
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	7
	21
	победитель

	24
	история
	Кандалина Надежда Михайловна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	7
	46
	победитель

	25
	история
	Бондаренко Екатерина Николаевна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ" пгт. Синдор
	11
	60
	победитель

	26
	история
	Лихочвор Ксения Викторовна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ" пгт. Синдор
	11
	50
	призер

	27
	биология
	Кандалина Надежда Михайловна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	7
	21
	победитель

	28
	биология
	Пудова Анастасия  Максимовна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ им. А. Ларионова" г. Емвы
	8
	25,5
	победитель

	29
	биология
	Белякова Валерия Артемовна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	8
	25,5
	победитель

	30
	биология
	Тырина Софья Олеговна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	9
	43,5
	победитель

	31
	биология
	Токмакова София Юрьевна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	9
	39
	призер

	32
	биология
	Пришва Ксения Денисовна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	9
	37,5
	призер

	33
	биология
	Кутаева Полина Александровна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	11
	48,5
	победитель

	34
	биология
	Манова Алина Михайловна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ им. А. Ларионова" г. Емвы
	11
	44
	призер

	35
	биология
	Сарычева Арина Алексеевна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ" пгт. Синдор
	11
	42,5
	призер

	36
	обществознание
	Колесниченко Артем Сергеевич
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ №1" г. Емвы
	7
	42
	призер

	37
	обществознание
	Латкин Вадим Семенович
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ №1" г. Емвы
	7
	59
	победитель

	38
	обществознание
	Тырина Софья Олеговна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ №1" г. Емвы
	9
	59
	призер

	39
	обществознание
	Политова Ксения Денисовна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ №1" г. Емвы
	9
	52
	призер

	40
	обществознание
	Гайдучик Роман Богданович
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ №1" г. Емвы
	9
	52
	призер

	41
	обществознание
	Локтев Артем Андреевич
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ №1" г. Емвы
	10
	72
	призер

	42
	обществознание
	Максарова Анастасия Сергеевна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ №1" г. Емвы
	10
	79
	победитель

	43
	обществознание
	Стародубец Екатерина Васильевна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ №1" г. Емвы
	9
	85
	победитель

	44
	обществознание
	Каракчиева Анна Васильевна
	Княжпогосткий
	МАОУ "СОШ" с. Серегово
	10
	70
	призер

	45
	обществознание
	Крылова Регина Геннадьевна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ" пст. Синдор
	9
	41
	участник

	46
	обществознание
	Алиева София Камиловна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ" пст. Синдор
	11
	81
	победитель

	47
	обществознание
	Бондаренко Екатерина Николаевна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ" пст. Синдор
	11
	72
	призер

	48
	обществознание
	Лихочвор Ксения Викторовна
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ" пст. Синдор
	11
	80
	призер

	49
	обществознание
	Новопашин Алексей Евгеньевич
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ" пст. Синдор
	11
	79
	призер

	50
	математика
	Клюшин Даниил Тимофеевич
	Княжпогосткий
	МБОУ "СОШ № 1" г. Емвы
	9
	19
	победитель

Приложение 2

к приказу управления образования

АМР «Княжпогостский» от 15.12.2020 № 684
Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году

	№ п.п.
	Образовательная организация
	Кол-во участников
	Число победителей и призеров в 2020-2021 учебном году
	Эффективность участия (% победителей и призеров в 2020-2021 учебном году)
	Число победителей и призеров в 2019-2020 учебном году
	Эффективность участия (% победителей и призеров в 2019-2020 учебном году)
	Динамика эффективности участия

	1
	МБОУ «СОШ № 1» г.Емвы
	103
	29
	28,1
	21
	19,4
	+

	2
	МБОУ «СОШ  им.А. Ларионова» г. Емвы
	70
	10
	14,3
	17
	22,9
	+

	3
	МБОУ «СОШ» пгт.Синдор
	37
	9
	24,3
	10
	16,4
	+

	4
	МБОУ «СОШ» с.Шошка
	5
	0
	0
	0
	0
	-

	5
	МБОУ «СОШ» пст.Чиньяворык
	6
	1
	16,1
	0
	0
	+

	6
	МАОУ «СОШ» с. Серегово
	1
	1
	100
	0
	0
	+

	Итого
	222
	50
	22,5
	48
	15,1
	+

	Предмет
	Муниципальный этап

	Кол-во участников
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров
	Кол-во победителей и призеров
	Эффективность участия

по предметам

	Английский язык
	13
	2
	1
	3
	23%

	Биология
	27
	5
	4
	9
	33%

	География
	12
	1
	0
	1
	8,3%

	Технология
	10
	0
	0
	0
	0

	Астрономия
	2
	0
	0
	0
	0

	Информатика
	6
	0
	0
	0
	0

	Химия
	5
	0
	0
	0
	0

	История
	12
	2
	1
	3
	25%

	Литература
	11
	1
	0
	1
	9%

	Математика
	12
	1
	0
	1
	8,3%

	Обществознание
	34
	4
	10
	14
	41%

	ОБЖ
	4
	0
	0
	0
	0

	Право
	1
	0
	0
	0
	0

	Русский язык
	27
	1
	1
	2
	7,4%

	Физика
	11
	2
	0
	2
	18%

	Физическая культура
	29
	4
	10
	14
	48,2

	Экономика
	6
	0
	0
	0
	0

	всего
	222
	23
	27
	50
	22,5%

	№ п.п
	Олимпиада по предметам

муниципального этапа
	Образовательные организации/ количество участников

	СОШ № 1
	СОШ им. А.Ларионова
	СОШ пгт.Синдор
	СОШ с.Серегово
	СОШ с.Шошка
	СОШ пст. Чернореченский         (отсутствуют 7-11 классы)
	СОШ пст. Чиньяворык
	Общее количество участников по предметам

	1
	Литература
	4
	0
	6
	0
	0
	0
	1
	11

	2
	Биология
	11
	8
	8
	0
	0
	0
	0
	27

	3
	Экология
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Английский язык
	8
	2
	1
	0
	2
	0
	0
	13

	5
	Немецкий язык
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13

	6
	Технология
	5
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Право
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	8
	География
	8
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	12

	9
	МХК
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Обществознание
	14
	10
	5
	1
	1
	0
	3
	34

	11
	Физика
	7
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	11

	12
	Русский язык
	7
	11
	6
	0
	2
	0
	1
	27

	13
	Химия
	1
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	5

	14
	Математика
	6
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	12

	15
	История
	5
	1
	6
	0
	0
	0
	0
	12

	16
	ОБЖ
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	4

	17
	Информатика
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	6

	18
	Экономика
	4
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	6

	19
	Физическая культура
	16
	12
	0
	0
	0
	0
	1
	29

	20
	Астрономия
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	21
	Французский язык
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	22
	Испанский язык
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	23
	Итальянский язык
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	24
	Китайский язык
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Общее количество
	103
	70
	37
	1
	5
	0
	6

	Итого
	222

	Количество обучающихся в 7-11 классах
	635

Приложение 3

к приказу управления образования

АМР «Княжпогостский»

от 15.12.2020 № 684
	Предмет
	Ф.И.О.
	Школа
	Должность

	Математика
	Павловская Виктория Николаевна
	МБОУ «СОШ» пгт. Синдор
	учитель математики и информатики

	Подорова Ангелина Милитоновна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель математики

	Щепкина Вера Аркадьевна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель математики

	Ткачева Любовь Дмитриевна
	МБОУ «СОШ им. А Ларионова» г. Емвы
	учитель математики

	Пасева Евгения Викторовна
	МБОУ «СОШ» пгт. Синдор
	учитель математики

	Булава Ирина Константиновна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель математики

	Физика
	Лебедева Зоя Ивановна
	МБОУ «СОШ №1»г.Емвы
	учитель физики

	Горячевская Валентина Александровна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель физики

	Шилина Елена Семеновна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель физики

	Войцеховская Наталья Александровна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель физики

	Химия
	Мальгина Елена Ивановна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель химии

	Волкова Татьяна Семёновна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель химии

	Сологубова Надежда Воноровна
	МБОУ «СОШ» пгт. Синдор
	учитель химии

	Биология
	Безменова Галина Степановна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учителя биологии

	Волкова Татьяна Семёновна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель биологии

	Сологубова Надежда Воноровна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель биологии

	Кучменева  Надежда Александровна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель биологии

	География
	Сологубова Надежда Воноровна
	МБОУ «СОШ» пгт. Синдор
	учитель географии

	Тарасенко Ирина Борисовна
	МБОУ «СОШ» пгт. Синдор
	учитель географии

	Астрономия
	Лебедева Зоя Ивановна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	Учитель физики

	Горячевская Валентина Александровна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель физики

	Шилина Елена Семеновна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель физики

	Информатика
	Стеценко Ольга Михайловна

	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель информатики

	Подорова Ангелина Милитоновна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель математики

	Мещерякова Елена Викторовна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель информатики

	Конюшенко Нина Васильевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель информатики

	Экономика
	Матыкин Валерий Николаевич
	МБОУ «СОШ  №1» г.Емвы
	учитель обществознания

	Щепкина Вера Аркадьевна
	МБОУ «СОШ  №1» г.Емвы
	учитель математики

	Емельяненко Валентина Николаевна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель технологии

	Подорова Ольга Александровна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель технологии

	Право
	Гончарова Оксана Анатольевна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Русакова Ирина Владимировна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Смирнова Юлия Валентиновна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Мойсеева Светлана Егоровна
	МБОУ «СОШ» пгт. Синдор
	учитель ОБЖ

	Безменова Галина Степановна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель ОБЖ

	Можегов Валерий Николаевич
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	педагог-организатор

	Пономарев Виталий Михайлович
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	преподаватель-организатор ОБЖ

	Зубко Жанна Павловна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	преподаватель-организатор ОБЖ

	Физическая культура
	Гаенкова Наталия Николаевна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель физкультуры

	Морозов Евгений Александрович
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель физкультуры

	Зубко Жанна Павловна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель физической культуры

	Лятиев Иван Николаевич
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель физической культуры

	Прихидная Елена Сергеевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель физической культуры

	Русский язык
	Черкасова Светлана Владимировна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Гилева Мария Ивановна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Мацюк Евдокия Алексеевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Куштысева Зоя Александровна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Никитина Оксана Васильевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Литература
	Горбачева Людмила Михайловна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Черкасова Светлана Владимировна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Никитина Оксана Васильевна
	МБОУ «СОШ №2» г. Емвы
	учитель русского языка и литературы

	Английский язык
	Полищук Анатолий Михайлович
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель иностранного языка

	Смиренникова Ольга Николаевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель иностранного языка

	Осокина Ирина Анатольевна
	МБОУ «СОШ №1» г.Емвы
	учитель иностранного языка

	Котлярова Ольга Васильевна
	МБОУ «СОШ №1» г. Емвы
	учитель иностранного языка

	История
	Чумакова Елена Леонидовна
	МБОУ «СОШ» пгт.Синдор
	учитель истории

	Гончарова Оксана Анатольевна
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Исакова Людмила Алексеевна
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Смирнова Юлия Валентиновна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Меркурьева Марина Николаевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Обществознание
	Мойсеева Светлана Егоровна
	МБОУ «СОШ» пгт.Синдор
	учитель обществознания

	Гончарова Оксана Анатольевна
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Русакова Ирина Владимировна
	МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Бабанина Татьяна Леонидовна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель истории, обществознания

	Меркурьева Марина Николаевна
	МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы
	учитель истории, обществознания